PAGE
3

	[image: image1.png]

	ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от 30.10.2024 № 1120-V
О внесении изменений в решение Воронежской городской Думы от 02.11.2010 № 269-III «О ежегодных городских премиях в области журналистики»
Воронежская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 02.11.2010 № 269-III «О ежегодных городских премиях в области журналистики» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Воронежская городская Дума ежегодно в срок до 20 ноября текущего года через средства массовой информации объявляет конкурс на соискание ежегодных городских премий в области журналистики с указанием адреса для представления заявок на конкурс.».

1.2. Пункт 2 дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«- адрес электронной почты журналиста;».

1.3. Пункт 3 после слова «соискание» дополнить словом «ежегодной».

1.4. Пункт 4 после слова «ежегодные» дополнить словом «городские».

1.5. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Конкурсная комиссия правомочна, если на ее заседании присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. На основании решения конкурсной комиссии издается распоряжение председателя Воронежской городской Думы о премировании победителей конкурса.».
1.6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Победителям конкурса в каждой номинации вручаются дипломы и выплачиваются денежные премии в размере 97 701 рубль. В случае определения конкурсной комиссией нескольких победителей в одной номинации решение о распределении между ними денежной премии принимается конкурсной комиссией. Общая сумма премий по восьми номинациям составляет 781 608 рублей.

Денежная премия перечисляется на карту национальной платежной системы «Мир». В течение двух рабочих дней после определения победителей конкурса информационно-аналитическое управление Воронежской городской Думы по электронной почте уведомляет победителей конкурса о необходимости предоставления следующей информации для перечисления премии: реквизиты документа, удостоверяющего личность, адрес регистрации по месту жительства, идентификационный номер налогоплательщика, сведения о номере банковского счета карты национальной платежной системы «Мир» и реквизиты банка, согласие на обработку персональных данных. Победитель конкурса представляет указанную информацию в информационно-аналитическое управление Воронежской городской Думы лично в течение двух рабочих дней после получения уведомления о необходимости предоставления информации. Информационно-аналитическое управление в течение одного рабочего дня после получения передает указанную информацию в отдел учета и отчетности Воронежской городской Думы. После проверки полноты представленной информации отдел учета и отчетности перечисляет на карту национальной платежной системы «Мир» победителя конкурса денежную премию в течение 3 рабочих дней со дня представления в отдел учета и отчетности информации для перечисления премии.».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Председатель Воронежской
город Воронеж городской Думы

С.А.Петрин В.Ф.Ходырев

PAGE